
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 20. 8. 2018 

 

Přítomni: Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Křenek, Malinka, Holub, Regner, 

Rebok, Krejčí 

Omluveni: Matyska, Bartošek, Vičar 

 

1. Zprávy z uplynulých týdnů 

 M. Veselý informuje o odpolední schůzce s prorektorem Bulantem k upřesnění 

podkladů pro plán realizace DZ MU 2019.  

 M. Veselý dále informuje o proběhlé schůzce ohledně Magionu na RMU. 

Tématem byly předběžné tržní konzultace a informování příslušných 

rektorátních odborů (veřejné zakázky, právní, ekonomický a personální). Zítra 

je plánována schůzka společně s J. Kohoutkovou na ZČU v Plzni. V průběhu 

září by mělo dojít k finální dohodě zúčastněných VŠ a v říjnu začít předběžné 

tržní konzultace s účastí předběžně oslovených VVŠ. Potvrzení tohoto postupu 

očekáváme po schůzce s kvestorkou dne 10.9. 

 Tajemnice informuje o průběhu veřejných zakázek v rámci MUNI4Students. 

V případě WiFi by mělo být převzato do konce srpna. Finanční milníky budou 

dodrženy. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Informace o plánované rekonstrukci FI – O. Dostál informuje o plánované 

změně velikosti počítačových sálů. V úterý se bude konat schůzka s J. 

Kasprzakem, tématem bude mimo jiné i chlazení. Na příštím kolegiu bude 

podána další zpráva. 

 MeDiMed – O. Dostál informuje o probíhajícím přechodu na novou konfiguraci. 

Bude potřeba dokoupit SFP moduly (Junipery). Dále se o tuto agendu bude 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

starat Michal Schneider. Bližší informace budou k disposici pro kolegium dne 

17. 9. 

 Optokabelová síť – O. Dostál informuje o návrhu krátkodobých i dlouhodobých 

cílů v rámci optokabelové sítě. 

 Zpráva ohledně WiFi na SKM – T. Rebok informuje, že veřejná zakázka byla 

vyhlášena, nyní běží lhůta pro podání nabídek.  

 

3. Rozpočet 2019 – plán investic 

 Tajemnice poslala členům kolegia avízo k plánu investic do rozpočtu 2019 a 

žádá o intenzivní přípravu podkladů plánu investic do 16. 9. (nepřekročitelný 

termín). Položky nad 1 mil. Kč je nutné podrobně zdůvodnit podle požadavků. 

 

4. Stav Výroční zprávy ÚVT 

 Do textu Výroční zprávy byly zapracovány komentáře a připomínky členů 

kolegia, nyní je upravená verze u grafika. Divizní zašlou Ivě Krejčí požadovaný 

počet tištěných kusů za jednotlivé divize. 

 

5. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje, že byl aktualizován stav veřejných zakázek 

z centralizovaných prostředků (zbývá dojasnit síťové prvky). S vedením MU 

(kvestorka) je potřeba dohodnout další postup u VZ Magion z prostředků MŠMT 

(CRP). U zakázek na stavby jsou 2 realizovány, 1 před dokončením. 

 Tajemnice informuje, že v prostorách CPS na Komenského nám. proběhne 

úplné odpojení elektrických rozvodů (total stop) v rámci dokončení 

rekonstrukce, a to dne 12. 9. od 9:00 hod. (po dobu cca 6 hod.). Test je 

plánován ještě před plánovaným otevřením CPS. 

 Tajemnice informuje, že během září bude opět probíhat inventarizace majetku, 

a žádá divizní o kontrolu majetku již nyní; zejména o co možná okamžitý návrh 

na vyřazení zastaralých a nebo nepotřebných položek. 

 Tajemnice dále informuje o proběhlém auditu na projekt H2020 ELIXIR – 

EXCELERATE, který neshledal žádnou nesrovnalost. 

 J. Kohoutková informuje o plánovaném jednání v rámci CRP projektu “Magion” 

dne 11. 9. v Praze. 

 J. Kohoutková informuje, že vedení oddělení Správa informačních systémů 

převzal od 1. 8. J. Ocelka. 

 J. Kohoutková dále informuje o jednání s prorektorkou Pitrovou a kvestorkou 5. 

9. ohledně elektronizace evidence odpracované doby. 

 J. Kohoutková informuje o nové aplikaci Systemizace pracovních míst v Inetu, 

viz https://inet.muni.cz/app/osoby/sy_prac_mist . Aplikace je určena liniovým 

vedoucím a zobrazuje schéma pracovních míst v rámci organizačních struktur 

pracovišť. 

 J. Kohoutková dále informuje, že k 31. 8. dojde k vypnutí starého webu MU. 

https://inet.muni.cz/app/osoby/sy_prac_mist


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 K. Malinka informuje o proběhlém jednání s vedoucími CIT (zápis byl členům 

kolegia zaslán). 

 B. Regner informuje o probíhajících pracích na grafice webu MU. Je potřeba 

dopracovat návrhy na newslettery a na web připravit nové studijní programy. 

 

 

6. Různé  

 Termín výjezdního zasedání vedení ÚVT – členům kolegia bude zaslán doodle 

s možnými termíny zasedání, na příštím jednání kolegia 27. 8. bude termín 

stanoven. 

 Na příštím jednání kolegia 27. 8. bude projednán rovněž termín jarního 

výjezdního zasedání ÚVT. 

 K. Malinka informuje, že dlouhodobě bude nepřítomen M. Vičar, kterého 

zastupuje Filip Opálka.  

 K. Malinka žádá o vyplnění dotazníku pro CESNET: 

http://www.surveymonkey.com/r/CESNET2020 

 O. Dostál žádá o stanovisko ředitele k přípravě nového motivačnímu programu. 

 

7. Informace z projektové podpory 

 Byla vyhlášena 5. národní výzva INTER EUREKA, deadline je 12. 10. Více 
informací zde: 
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:eureka_2
.8.2018 

 Byla vyhlášena výzva INTER-TRANSFER. Cílem podprogramu je podpora 

účasti českých vědeckých pracovníků na mezinárodních projektech výzkumu a 

vývoje, a to prostřednictvím podpory jejich zapojení do špičkových 

mezinárodních výzkumných týmů lokalizovaných ve výzkumných centrech 

a/nebo projektech mezinárodních organizací nebo vládních institucí 

v zahraničí. Více informací zde: http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-

2/vyhlaseni-verejne-souteze-programu-inter-excellence-8 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý                             

               zástupce ředitele ÚVT MU 

http://www.surveymonkey.com/r/CESNET2020
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:eureka_2.8.2018
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:eureka_2.8.2018
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-programu-inter-excellence-8
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-programu-inter-excellence-8

